
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 515

23 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,891 στρεμ., ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΦΟΥΣΚΑΡΗ» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Λεσινίου Δήμου Οινι−
αδών Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ...................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6.279,16 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Φωτμό» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Αγίας Σοφίας Δήμου Θέρ−
μου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. .......................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.527,49 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κουμαριά» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αμπελακιώτισσας Δήμου 
Αποδοτίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ........................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=13.010,51 
τ.μ., στη θέση «Ασπρονέρι», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας. ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3618 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,891 στρεμ., ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΦΟΥΣΚΑΡΗ» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Λεσινίου Δήμου Οινιαδών Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αρίθμ. 4805/26−10−2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,891 στρεμ., που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ 2 του Ν 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 ) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΦΟΥΣΚΑΡΗ» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Λεσινίου Δήμου Οινιαδών, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία:Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α, και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με Αγροτική έκταση σήμερα. 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού  Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

5277

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.27 11:35:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5279

   Αριθμ. 3560 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6.279,16 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Φωτμό» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Αγίας Σοφίας Δήμου Θέρμου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αρίθμ. 6406/14−10−2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων’’.

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−

ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−

γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 6.279,16 τ.μ, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ 2 του Ν 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 ) και του άρθρου 4 παρ 

1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 

«Φωτμό «περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αγίας Σο−

φίας Δήμου Θέρμου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Τον δρόμο Μυρτιάς− Σιταραλώνων.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5281

   Αριθμ. 3617 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.527,49 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Κουμαριά» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Αμπελακιώτισσας Δήμου Αποδοτίας 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης’’.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−
9−80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας’’.

6. Την αρίθμ. 3972/20−10−2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος ’’ Μεταβίβαση αρμοδιοτή−
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−

γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 1.527,49 τ.μ., που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ 2 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 ) και του άρθρου 4 παρ 

1ε  του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 

«Κουμαριά «περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αμπε−

λακιώτισσας Δήμου Αποδοτίας, προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία: 2, 4΄, 5΄, 6΄, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 22, 18,  16, 14, 12, 11΄, 

9, 7, 6, 5, 4, 3, 2.. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και υπάρχον χω−

μάτινο δρόμο.

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γρααμμτέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283

    Αριθμ. 5892 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=13.010,51 τ.μ., 

στη θέση «Ασπρονέρι», Δημοτικού Διαμερίσματος Νι−
κήτης, του Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 5966/4−11−2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώ−
ματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων... κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού δεκατριών 

χιλιάδων δέκα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα ενός 

εκατοστών (Ε = 13.010,51 τ.μ.), στη θέση, «Ασπρονέρι», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Νικήτης, του Δήμου Σιθω−

νίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 

αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 

εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ... Γ1, Δ1, Ε1, Α εμβαδού 

Ε= 13.010,51 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση και εν μέρει με ιδιοκτησία.

Νότια: Με δασική έκταση και εν μέρει με ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης. 

  Πολύγυρος, 6 Νοεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής Δασών 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005152311090008*


